ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об определении паиболее коррупциоппо опасных сфер деятельности

Департамента ветерипарии Свердловекой области

В целях профилактики коррупционных и иных правонарушений

в Департаменте ветеринарии Свердловекой области, в соответствии

с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N~ 273--ФЗ «0 противодействии
коррупции», Указом Губернатора Свердловекой области от 01.04.2015 N~ 159-УГ
«Об утверждении Перечия должностей государственной гражданской службы

Свердловекой области, при замещении которых государственные гражданские

служащие Свердловекой области обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением

Правительства Свердловекой области от 19.10.2011 N~ 1400-ПП «Об утверждении
Положения, структуры и предельного лимита штатной численности Департамента
ветеринарии Свердловекой области», руководствуясь Методическими

рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при
реализации функций государственного управления, от 13 февраля 2013 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить наиболее коррупционно опасными сферами деятельности
Департамента ветеринарии Свердловекой области (далее - Департамент)
следующие полномочия:

1) осуществление функции регионального государственного ветеринарного
надзора;

2) предоставление государственных услуг;
3) возбуждение и рассмотрение дел об административных

правонарушениях, проведение административного расследования;

4) подготовка и принятие решение о распределении бюджетных
ассигнований, субсидий;

2

5) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

Департамента;

б) подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне

уплаченных или излишне взысканных штрафов;
7) принятие решения об установлении или отмене на территории

Свердловекой области карантина и иных ограничений, направленных на

предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных

болезней животных;

8) проведение проверок государственных учреждений ветеринарии

Свердловекой области, подведомственных Департаменту;

9) хранение и распределение материально-технических ресурсов;
1 О) рассмотрение материалов о награждении ведомственными наградами

Департамента;

11) рассмотрение материалов для учета государственных гражданских

служащих Свердловекой области, имеющих право на получение субсидии для

осуществления части расходов на приобретение жилого помещения за счет

средств областного бюджета и нуждающихся в улучшении жилищных условий,

предоставление указанной субсидии и определение ее размера.

2. Отделу бухгалтерского учета, финансирования и кадрово-

организационной работы (Н.Г. Сайгашкина):

1) ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских

служащих Департамента под роспись;

2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернеп>;

3) обеспечить публикацию настоящего приказа в порядке , установленном

статьей 96 Областного закона от 1 О марта 1999 года N2 4-03 «0 правовых актах
в Свердловекой области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Трушкин

		2015-04-22T13:26:51+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"